

**Poder Judiciário
JUSTIÇA FEDERAL
Seção Judiciária do Paraná
1ª Vara Federal de Umuarama**

Rua José Teixeira D'Ávila, 3808 - Bairro: Centro - CEP: 87501-040 - Fone: (44)3623-6100 - www.jfpr.jus.br - Email: pramm01@jfpr.jus.br

**PROCESSO ADMINISTRATIVO - DESTINAÇÃO DE VALORES Nº
5003705-11.2020.4.04.7003/PR**

REQUERENTE: MUNICÍPIO DE RONDON

REQUERIDO: JUÍZO FEDERAL DA 1ª VF DE UMUARAMA

DESPACHO/DECISÃO

1. Trata-se de pedido de destinação de valores formulado em favor da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE RONDON-PR, para aquisição de equipamentos médicos necessários ao combate da pandemia COVID-19.

Foi apresentada tabela com os materiais que o Município necessita, tendo sido solicitado o valor total de R\$43.126,70 (quarenta e três mil cento e vinte e seis reais e setenta centavos).

Decido.

2. A Corregedora Regional da Justiça Federal da 4ª Região, Doutora Luciane Amaral Corrêa Münch, em 20/03/2020, encaminhou ORIENTAÇÃO (documento SEI 5080562) recomendando e autorizando os magistrados de primeiro grau realizarem destinações de valores priorizando a aquisição de materiais e equipamentos médicos necessários ao combate da pandemia Covid-19, a fim de implementar a medida estabelecida no art. 9º da Resolução nº 313, do Conselho Nacional de Justiça:

Art. 9º

Os tribunais deverão disciplinar sobre a destinação dos recursos provenientes do cumprimento de pena de prestação pecuniária, transação penal e suspensão condicional do processo nas ações criminais, priorizando a aquisição de materiais e equipamentos médicos necessários ao combate da pandemia Covid-19, a serem utilizados pelos profissionais da saúde.

A mencionada orientação dispensa, entre outras coisas:

- i) a realização de edital e de convênio previstos nos arts. 353 e 354 da Consolidação Normativa da Corregedoria Regional - Provimento 62/2017;
- ii) a apresentação da documentação relacionada no art. 357 da Consolidação Normativa da Corregedoria Regional - Provimento 62/2017, considerando a excepcionalidade da situação;

Sendo assim, o pedido apresentado pela entidade, ainda que desacompanhado de orçamentos, é suficiente para apreciação do pedido.

5003705-11.2020.4.04.7003

700008448165.V4



Poder Judiciário
JUSTIÇA FEDERAL
Seção Judiciária do Paraná
1ª Vara Federal de Umuarama

O atual cenário pede concentração de esforços de toda a sociedade no enfrentamento das demandas relacionadas à situação de pandemia gerada pela Covid-19. Por este motivo, este Juízo suspendeu as destinações de valores em andamento a fim de priorizar o atendimento dos pedidos de instituições da área da saúde que estão na linha de frente no combate à pandemia.

Embora os recursos disponíveis sejam limitados e haja pedidos de outras instituições a serem apreciados conjuntamente, o destes autos é passível de atendimento integral.

3. Desta forma, **defiro o pedido formulado pela Requerente, para o fim de destinar para a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE RONDON-PR o valor de R\$43.126,70 (quarenta e três mil cento e vinte e seis reais e setenta centavos).**

4. Encaminhe-se à Requerente, para assinatura, o respectivo TERMO DE DESTINAÇÃO DE VALORES, contendo (1) a especificação da entidade beneficiada, (2) o montante dos recursos repassados, (3) a finalidade da destinação e (4) a determinação para que preste contas de maneira simplificada, bastando encaminhar fotografias dos produtos comprados e respectivas notas fiscais, com a maior brevidade possível.

5. Após assinatura do Termo, intime-se o Gerente da Agência 0386 da Caixa Econômica Federal para que promova imediatamente a transferência abaixo indicada:

Conta de origem: 0386/005/2615-9

Conta destino: Banco do Brasil, Agência: 0975-X, conta corrente 12.912-7, em nome de FDO MUN SAUDE FUS (FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RONDON), CNPJ 08.927.244/0001-26.

Valor: R\$43.126,70 (quarenta e três mil cento e vinte e seis reais e setenta centavos).

6. Ciência ao Ministério Público Federal.

7. Oportunamente, intime-se a entidade para prestação de contas.

Documento eletrônico assinado por **JOSÉ CARLOS FABRI, Juiz Federal**, na forma do artigo 1º, inciso III, da Lei 11.419, de 19 de dezembro de 2006 e Resolução TRF 4ª Região nº 17, de 26 de março de 2010. A conferência da **autenticidade do documento** está disponível no endereço eletrônico <http://www.trf4.jus.br/trf4/processos/verifica.php>, mediante o preenchimento do código verificador **700008448165v4** e do código CRC **8373d794**.

Informações adicionais da assinatura:
Signatário (a): JOSÉ CARLOS FABRI
Data e Hora: 8/4/2020, às 13:31:46



Prefeitura Municipal de Rondon - PR

CNPJ: 79360071000186 IE:
Endereço: Avenida Brasil, 1500 CEP: 87800000 Cidade: Rondon
Fone: Fax:

Requisição de compra por conta de despesa

Requisição		Licitação				
Número	Processo	Processo de despesa	Processo licitatório	Data licitação	Data emissão	Data de item
20870		292020	692020	17/04/2020	22/04/2020	1

Contrato/Aditivo							
Contrato	Aditivo	Início de vigência	Fim de vigência	Fim de vigência atualizado	Início de execução	Fim de execução	Fim de execução atualizado

Placa do contrato:

Solicitante		Fornecedor	
Código	Nome		
5385	MARNEY DE SOUZA MARTINI GIACOMINI		8151-5 CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL -
Local	Nome	Tel.	E-Mail
120	SECRETARIA DE SAÚDE		
Órgão	Nome	Tipo do empenho	
10	SECRETARIA DE SAÚDE	1 - Ordinário	
Entrega	Nome	Pagamento	
		Forma	
		ATE 10 DIAS APOS ENTREGA	
Local	Nome	Prazo	
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	5 Dias	

Classificação da despesa		Grupo fonte: Do Exercício
00813	10 SECRETARIA DE SAUDE	
	001 DIVISÃO DE SAÚDE PÚBLICA	
	10.305.0007.2025 MANUTENÇÃO DO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19	
	3.3.90.30.28.00 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	
	00013 Autorização da Corte Superior da Justiça Federal SEI 020589-02.2020.4.04.8002.doc	

Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
029831 MASCARA CIRURGICA TRIPLA PCT COM 100 UNIDADES	UN	20,00	290,00	5.800,00
MASCARA CIRURGICA TRIPLA PCT COM 100UN - DESCARTAVEL COM ELASTICO, PACOTE COM 100UN, PRODUZIDA EM TNT GRAMATURA 40 COM 3 CAMADAS E ELEMENTO FILTRANTE EM POLIPROPILENO E CELULOSE, COM REGISTRO NA ANVISA.				
Solicitação: 69/2020 Processo: 60/2020 Lota: 001 Item: 001 Marca:				

TOTAL DA CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA 5.800,00


TOTAL GERAL 5.800,00

Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa

10.001.10.305.0007.2025	5.800,00
Cod 00813 Fonte 00013 Ó.Função: E	5.800,00

GISELI PEREIRA DE GODOY SELLA
Auxiliar Administrativo

MARNEY DE SOUZA MARTINI GIACOMINI

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE ITAMARATY COMERCIAL LTDA CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL - EIRELI - CIRURGICA ITAMARATY AV GOIOERE, 180 - TERREO - CENTRO 87302-070 CAMPO MOURAO - PR 44 3810-0492		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAIDA 000.000.073 SÉRIE 1 FOLHA 1/1		 CHAVE DE ACESSO 4120 0429 4263 1000 0154 5500 1000 0000-7310 0003 4310 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora							
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC ADO TERCEIROS			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141200074447982 28/04/2020 08:22:11								
INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.812.369-73		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. 29.426.310/0001-54		CNPJ 75.380.071/0001-66							
DESTINATÁRIO RAZÃO SOCIAL PREF MUNIC RONDON ENDEREÇO AV BRASIL, 1500 MUNICÍPIO RONDON		BAIRRO / ARRIETO CENTRO		DATA DA EMISSÃO 27/04/2020 DATA DA SAÍDA 27/04/2020 HORA DA SAÍDA 17:42:04							
UF PR		FONE / FAX 44 3672-1122		INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO							
FATURA / DUPLICATA 001 04/05/2020 5.800,00											
CÁLCULO DO IMPORTE											
BASE CÁLC ICMS 0,00		VALOR ICMS 0,00		TOTAL DOS PRODUTOS 5.800,00							
VALOR FRETE 0,00		VALOR SIGILO 0,00		TOTAL DA NOTA 5.800,00							
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS											
RAZÃO SOCIAL 0-Remetente			CÓDIGO ANTT 0-Remetente		PLACA DO VEIC UF						
ENDEREÇO MUNICÍPIO			UF INSCRIÇÃO ESTADUAL		CNPJ						
QUANTIDADE		ESPECIE		MARCA							
NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO							
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS											
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NUMERO	CROSN	CFOP	UNSD	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ ICMS
48188	MASCARA TRIPLA CIELAST + ELEMENTO FILTRANTE 100 UN KALANA Lot=5314-KA Fab=29/12/2019 Val=27/04/2023 KANVISA=106000000000	63079010	0400	5102	UN5	20	290,00	5.800,00	0,00	0,00	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor Aprox Tributos: 1044,00 Reais (8,0000 Percent) Fonte: Ibrpt C. 1703 Rep. 44 Coma P Deposito 71091-1 Agencia 0406-5 Banco Brasil						RESERVADO AO FISCO					
ENDEREÇO DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR						NF-e 000.000.073 SÉRIE 1					

Recebi os produtos/serviços constantes desta nota fiscal
 Secretária Municipal de Saúde
 RG: 6548569-7
 ASS: [Assinatura] Data: 27/05/2020

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  MULTIHOSP MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP Av. Pintassilgo, 462 - Parque das Laranjeiras Maringá - PR CEP 87083-085		DANFE Documento Auxiliar da NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAIDA 1 Nº 000.002.647 SÉRIE: 1 FOLHA: 1/1	 CHAVE DE ACESSO 4120 0432 4214 2100 0182 5500 1000 0026 4716 5299 0367 Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site de Sefaz Autorizadora																				
INTERVENÇÃO DE ESPERAÇÃO VENDAS DE MERCADORIAS INSCRIÇÃO ESTADUAL: 908.03360-44 NOME DO ESTABELECIMENTO:		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141200076465708 30/04/2020 11:09:21 UF 32.421.421/0001-82																					
DESTINATÁRIO/REMETENTE IDENTIFICAÇÃO SOCIAL: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RONDON AVENIDA MATO GROSSO, 800 RONDON INSCRIÇÃO ESTADUAL: (44)3672-1100 UF: PR INSCRIÇÃO ESTADUAL:		CNPJ/CPF/INSCRIÇÃO ESTADUAL 08.927.244/0001-26 DATA DE EMISSÃO 30/04/2020	DATA DE ENTREGA 30/04/2020 HORA DE SAÍDA 11:09:19																				
FACTURA/DUPLICA FA DD1: 15/05/20 R\$ 15.200,00																							
CÁLCULO DO IMPOSTO																							
VALOR DO IMPOSTO 0,00 VALOR DO ICMS 0,00 VALOR DO IPI 0,00 VALOR DO IPTU 0,00 VALOR DO ITR 0,00 VALOR DO ITCMD 0,00 VALOR DO ITCM 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 15.200,00 VALOR TOTAL DA NOTA 15.200,00																						
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS																							
DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO CÓDIGO PRODUTO: 6160 DENOMINAÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO: MASCARA PFF2 C/ VALVULA		<table border="1"> <thead> <tr> <th>NORMH</th> <th>CODEN</th> <th>EPOP</th> <th>UNID</th> <th>QUANT</th> <th>VALOR UNITARIO</th> <th>VALOR TOTAL</th> <th>ICMS</th> <th>VALOR ICMS</th> <th>ALIQ ICMS</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>63079010</td> <td>0102</td> <td>5102</td> <td>UN</td> <td>380</td> <td>40,00</td> <td>15.200,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0</td> </tr> </tbody> </table>		NORMH	CODEN	EPOP	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	ICMS	VALOR ICMS	ALIQ ICMS	63079010	0102	5102	UN	380	40,00	15.200,00	0,00	0,00	0
NORMH	CODEN	EPOP	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	ICMS	VALOR ICMS	ALIQ ICMS														
63079010	0102	5102	UN	380	40,00	15.200,00	0,00	0,00	0														

Recebi os produtos/serviços constantes desta nota fiscal
 Secretária Municipal de Saúde
 RG: 6526569-9
 Ass: *Normey* em 05.05.20

CÁLCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS:		BASE DE CÁLCULO DO SERVIÇO:		VALOR DO ISSQN:	
DADOS ADICIONAIS REQUISICAO DE COMPRA Nº 20927 DOCUMENTO EMITIDO POR EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI, NAO PERMITE O APROVEITAMENTO DE CREDITO DE ICMS, CFE TERMOS DO ART.23 DA LC 123/2006 Banco Brasil - Ag 7631-7 C/C 201-1					
Recebemos de MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado. Data de emissão: 30/04/2020. Valor Total: R\$15.200,00. Destinatário: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RONDON AVENIDA MATO GROSSO, 800 - CENTRO - RONDON/PR				NF-e Nº 000.002.647 SÉRIE: 1	
Kralen Sistemas (44) 3024-9011					



Prefeitura Municipal de Rondon - PR

CNPJ: 75380071000186 IE:
Endereço: Avenida Brasil, 1500 CEP: 87800000 Cidade: Rondon
Fone: Fax:

Requisição de compra por conta de despesa

Requisição		Licitação			
Número	Processo	Processo dispensa	Processo licitatório	Data homologação	Data entrada
20927		302020	592020	17/04/2020	30/04/2020

Contrato/Aditivo					
Contrato	Aditivo	Início de vigência	Fim de vigência	Fim de vigência atualizada	Início de execução

Fórmula do contrato:

Solicitante		Fornecedor	
Código	Nome	8001-2 MULTHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS	
5385	MARINEY DE SOUZA MARTINI GIACOMINI	Tel: 403545665	E-Mail: PRONG@MULTHOSP.COM.BR
Local		Tipo do empenho	
Código	Nome	1 - Ordinário	
120	SECRETARIA DE SAÚDE		
Órgão		Pagamento	
Código	Nome	Forma	
10	SECRETARIA DE SAÚDE	ATE 10 DIAS APOS ENTREGA	
Entrega		Prazo	
Local		5 Dias	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE			

Classificação da despesa		Grupo fonte: Do Exercício	
00813	10 SECRETARIA DE SAÚDE		
	001 DIVISÃO DE SAÚDE PÚBLICA		
	10.305.0007.2035 MANUTENÇÃO DO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19		
	3.3.90.30.26.00 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA		
	00813 Autorização da Corregedoria da Justiça Federal SEI 000866-02.2020.4.04.8002 doc.		

Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
029832 MASCARA FACIAL PFF2	UN	380,00	40,00	15.200,00
MASCARA FACIAL PFF2 - RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR, TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTICULAS, FORMATO DOBRAVEL				
Solicitação: 71/2020 Processo: 61/2020 Lote: 001 Item: 001 Marca:				
TOTAL DA CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA				15.200,00
TOTAL GERAL				15.200,00

Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa

15.001.10.305.0007.2035	15.200,00
Cod 00813 Fonte 00813 G.Fonte: E	15.200,00

GISELLI PEREIRA DE ODDOY SELLA
Auxiliar Administrativo

MARINEY DE SOUZA MARTINI GIACOMINI

RECEBIMENTO DO BENEFICIÁRIO
S. C. COMERCIAL EIRELI - ME
 RUA PAULINO VIEIRA FILHO, 532 SLJ SALA 09 - ZONA
 CEP: 87020-015 - MARINGÁ - PR
 3054-6089

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA
Nº 00000477 FL. 1 / 1
SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO
 4120 0520 7584 6500 0113 5500 1000 0004 7717 3001 0759
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Sefaz Autorizadora

ENDEREÇO DO EMISSOR
IDA DE MERCADORIAS
 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO EMISSOR
 275958
 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO RECEPTOR
 20.758.465/0001-13

REMETENTE
DO MUNICIPAL DE SAÚDE
 ENDEREÇO
BRASIL, 1801 SALA
 CIDADE
IDON
 UF
PR

CNPJ / CPF
 08.927.244/0001-26
 DATA DA EMISSÃO
 07/05/2020
 DATA SAÍDA / ENTRADA
 07/05/2020

VALOR DO ICMS	VALOR DO ICMS SUBSTIT.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	13.119,00

DO FRETOS	VALOR DO BOLSO	DESCONTO	ENTRADA DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.119,00

PORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
 MODALIDADE
9 - SEM FRETE
 PLACA DO VEÍCULO
 UF
 INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PREÇO BRUTO	PREÇO LÍQUIDO
------	---------	-------	-----------	-------------	---------------

QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR INDICADO	VALOR LÍQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA	VALOR IPI
498,00	11,28	5.607,36	5.607,36	0,00	0,00	0,00	0,00	
30,00	3,50	105,00	105,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
50,00	3,78	189,00	189,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
30,00	33,90	1.017,00	1.017,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
50,00	7,75	387,50	387,50	0,00	0,00	0,00	0,00	
50,00	35,50	1.775,00	1.775,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2,00	825,00	1.650,00	1.650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
20,00	3,25	65,00	65,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
30,00	3,25	97,50	97,50	0,00	0,00	0,00	0,00	
4,00	33,50	134,00	134,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5,00	34,70	173,50	173,50	0,00	0,00	0,00	0,00	
5,00	34,70	173,50	173,50	0,00	0,00	0,00	0,00	
10,00	34,50	345,00	345,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5,00	235,00	1.175,00	1.175,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
300,00	0,82	246,00	246,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
300,00	0,95	285,00	285,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

ADICIONAIS
 DADOS COMPLEMENTARES
 CLIENTE: S. VAL APROX TRIM R\$ 1411,84 (10,76%) FONTE INF TRIM: IRRP
 UMENTO EMITIDO POR ME DO EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
 QUINA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.
 EMISSÃO REQUISIÇÃO DE COMPRA N 20928 - PROCESSO DISPENSA 28/2020 - PROCESSO
 ITATORIO 87/2020 - 00813 AUTORIZAÇÃO DA CONSECADORIA DA JUSTIÇA FEDERAL 881
 896-02.2020.4.04.8002 DOC.
 DO SICREDI - AGENCIA 718 - CONTA CORRENTE N 24025-3

RESERVAÇÃO AO FISCAL
Recebi os produtos/serviços constantes desta nota fiscal
Secretaria Municipal de Saúde
 RG: 6528569-0
 ASS: *[Assinatura]* Data: 11/05/20



Prefeitura Municipal de Rondon - PR

CNPJ: 75380071000166 IE:
 Endereço: Avenida Brasil, 1500 CEP: 87800000 Cidade: Rondon
 Fone: Fax:

Requisição de compra por conta de despesa

Requisição		Licitação				
Número	Processo	Processo dispensa	Processo eletrônico	Data homologação	Data emissão	Qtd. de itens
20928		28/2020	57/2020	17/04/2020	30/04/2020	16

Contrato/Aditivo: _____

Solicitante		Fornecedor	
Código	Nome	Código	Nome
5385	MARNEY DE SOUZA MARTINI GIACOMINI	5852-9	SC COMERCIAL EIRELI
Local	Nome	Tel:	E-Mail:
120	SECRETARIA DE SAÚDE	(41) 3034-6088	sclicitacao@gmail.com
Orgão	Nome	Tipo do empenho	Pagamento
10	SECRETARIA DE SAÚDE	1 - Ordinário	Forma
Entrega	Local	Forma	Valor
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	20 Dias	

Classificação da despesa		Grupo fonte: Do Exercício	
00613	10 SECRETARIA DE SAÚDE		
	001 DIVISÃO DE SAÚDE PÚBLICA		
	10.305.0007.2036 MANUTENÇÃO DO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID-19		
	3.3.90.30.28.00 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA		
	00613 Autorização da Corregedoria da Justiça Federal SEI: 002896-02.2020.4.04.8002.doc		

Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
029830 AVENTAL MANGA LONGA DESCARTAVEL AVENTAL MANGA LONGA DESCARTAVEL Ficha Técnica Gramatura: 20G Cor: Branca Tamanho: 1,00 de comprimento X 1,40 de largura Matéria Prima: TNT Descrição: Spunbond hidrofóbico 100% PP branco 20M2 1400 MM (5751) Aviamento 1 : Fio poliéster 167/48 Aviamento 2 : Fio revestido cru 60% Elastodieno 40% Poliéster Costura: Costurado em máquina de costura overlock utilizando 03 fios, sendo 02 fios de poliéster e 01 fio revestido. Acabamento: pontos de amate (corpo e mangas) Registro Anvisa Solicitação: 68/2020 Processo: 58/2020 Lote: 001 Item: 002 Marca:	UN	498,00	11,25	5.602,50
008442 LUVA CIRURGICA 7,0 LUVA CIRURGICA 7,0, Esteril, lubrificada com pó biodegradável, superfície lisa, formato anatômico, dedos curvos. Solicitação: 68/2020 Processo: 58/2020 Lote: 001 Item: 005 Marca:	UN	50,00	3,50	175,00
008443 LUVA CIRURGICA 7,5 LUVA CIRURGICA 7,5, Esteril, lubrificada com pó biodegradável, superfície lisa, formato anatômico, dedos curvos. Solicitação: 68/2020 Processo: 58/2020 Lote: 001 Item: 007 Marca:	UN	50,00	3,75	187,50
029878 LUVA LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - TAMANHO M PRODUTO NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIODEGRADÁVEL, DESCARTÁVEL, ATÔXICA, AMBIDESTRA, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO. CX C/ 100UND Solicitação: 68/2020 Processo: 58/2020 Lote: 001 Item: 008 Marca:	CX	30,00	33,90	1.017,00
029816 OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR DESCRIÇÃO: Óculos de segurança constituídos de arco de material plástico preto com um pino central e duas fendas nas extremidades, utilizadas para o encaixe de um visor de policarbonato incolor Solicitação: 68/2020 Processo: 58/2020 Lote: 001 Item: 012 Marca:	UN	50,00	7,75	387,50
029817 PROTETOR FACIAL EM ACRÍLICO PROTETOR FACIAL EM ACRÍLICO	UN	50,00	35,50	1.775,00



Prefeitura Municipal de Rondon - PR

CNPJ: 7538071000156 IE:
Endereço: Avenida Brasil, 1500 CEP: 87800000 Cidade: Rondon
Fone: Fax:

Requisição de compra por conta de despesa

DESCRIÇÃO:

Acrílico de 2mm e PP de 0.5mm;
Produto leve, confortável e seguro
Produzida com material resistente e durável

7 Fácil higienização

7 Reutilizável

Solicitação: 88/2020

Processo: 59/2020

Lote: 001

Item: 014

Marca:

TOTAL DA CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA 9.144,50

Classificação da despesa

00613 19 SECRETARIA DE SAÚDE
001 DIVISÃO DE SAÚDE PÚBLICA
10.305.0007.2098 MANUTENÇÃO DO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19
0.3.90.30.36.02 MATERIAL HOSPITALAR
00613 Autorização da Comptadoria da Justiça Federal SEI: 000885-02.2020.4.04.8002.doc

Grupo fonte: Do Exercício

Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
029820 ASPIRADOR DE SECREÇÃO ASPIRADOR DE SECREÇÃO DESCRIÇÃO: A Bomba Vácuo Aspiradora (Sugador de Sangue e Secreção) foi projetada e fabricada para aspirar/sugar líquidos e secreções. Bomba de Vácuo tipo pistão. Vácuo máximo de 25 polegadas de Hg. Vazão livre 34 lta/min. Capacidade do Frasco Coletor: 1 litro. Motor de 1/5 HP Solicitação: 88/2020 Processo: 59/2020 Lote: 001 Item: 001 Marca:	UN	2,00	625,00	1.250,00
029828 CATETER TIPO ÓCULOS ADULTO CATETER TIPO ÓCULOS ADULTO Características do produto: - Uso adulto; - Possui introdutor nasal, responsável pela inspiração do ar - Aumento da concentração de oxigênio no corpo; - Livre de látex (latex free); - Confeccionado em PVC; - Produto esterilizado por óxido de etileno; - Atóxico e não-pirogênico; - Uso único; - Descartável. Solicitação: 88/2020 Processo: 59/2020 Lote: 001 Item: 003 Marca:	UN	20,00	3,25	65,00
029829 CATETER TIPO ÓCULOS INFANTIL CATETER TIPO ÓCULOS INFANTIL Características do produto: - Uso pediátrico; - Possui introdutor nasal, responsável pela inspiração do ar. - Aumento da concentração de oxigênio no corpo; - Livre de látex (latex free); - Confeccionado em PVC; - Produto esterilizado; - Atóxico e não-pirogênico; - Uso único; - Descartável. Solicitação: 88/2020 Processo: 59/2020 Lote: 001 Item: 004 Marca:	UN	30,00	3,25	97,50
029826 FLUXÍMETRO FLUXÍMETRO 0 à 15l min. Bifixa curta. Reutilizável. O Fluxímetro Moriy tem como finalidade controlar e indicar o fluxo dos gases. O princípio de funcionamento é baseado em um tubo cônico e um flutuador (esfera). O gás entra pela base do tubo cônico que levanta o flutuador (esfera). O tubo cônico previamente calibrado indicará o fluxo em uma escala graduada gravado no mesmo. A leitura será indicada no centro do flutuador (esfera). Solicitação: 88/2020 Processo: 59/2020 Lote: 001 Item: 005 Marca:	UN	4,00	33,50	134,00
029821 MASCARA COM RESERVATORIO ADULTO MASCARA COM RESERVATORIO ADULTO Descrição:	UN	5,00	34,70	173,50



Prefeitura Municipal de Rondon - PR

CNPJ: 75380071000106 IE:
Endereço: Avenida Brasil, 1500 CEP: 87800000 Cidade: Rondon
Fone: Fax:

Requisição de compra por conta de despesa

É indicada para pacientes adultos em unidades de terapia intensiva, semi-intensiva, leitos e ambulatórios. Indicado para oferta de alto fluxo de oxigênio, acima de 8 litros por minuto. Destina-se a administrar oxigênio em concentrações controladas com finalidade de tratar a insuficiência respiratória e a apneia obstrutiva com Tubo de O2, possui reservatório. Não estéril.

Solicitação: 68/2020 Processo: 59/2020

029822	MASCARA COM RESERVATORIO INFANTIL	Lote: 001	Item: 009	Marca:	UN	5,00	34,70	173,60
--------	-----------------------------------	-----------	-----------	--------	----	------	-------	--------

MASCARA COM RESERVATORIO INFANTIL

Descrição:

É indicada para pacientes pediátricos em unidades de terapia intensiva, semi-intensiva, leitos e ambulatórios. Indicado para oferta de alto fluxo de oxigênio, acima de 8 litros por minuto. Destina-se a administrar oxigênio em concentrações controladas com finalidade de tratar a insuficiência respiratória e a apneia obstrutiva com Tubo de O2, possui reservatório. Não estéril.

Solicitação: 68/2020 Processo: 59/2020

029819	MASCARA DE VENTURI	Lote: 001	Item: 010	Marca:	UN	10,00	34,50	345,00
--------	--------------------	-----------	-----------	--------	----	-------	-------	--------

MASCARA DE VENTURI

MASCARA DE VENTURI

DESCRIÇÃO:

A Máscara Venturi é indicada para fornecer oxigênio em fluxos programados, evitando dosagens nocivas e facilitando o desmame do oxigênio. Destinado ao uso individual do paciente.

Possui um sistema de válvulas para diferentes concentrações de Fração Inspirada de Oxigênio (FIO2):

- 1- Azul: 24% - 4l/min;
- 2- Branca: 28% - 4l/min;
- 3- Laranja: 31% - 6l/min;
- 4- Amarelo: 35% - 8l/min;
- 5- Vermelho: 40% - 8l/min;
- 6- Rosa: 50% - 12l/min.

ITENS INCLUSOS:

- Máscara adulto com elástico;
- Traseúlis;
- 6 válvulas para diferentes concentrações de oxigênio;
- Extensão de oxigênio 2,10m;
- Copo adaptador para micronebulização

Solicitação: 68/2020 Processo: 59/2020

029827	OXIMETRO DE PULSO DE DEDO	Lote: 001	Item: 011	Marca:	UN	5,00	235,00	1.175,00
--------	---------------------------	-----------	-----------	--------	----	------	--------	----------

OXIMETRO DE PULSO DE DEDO

Modelo compacto e portátil - peso 20g sem pilhas

Visor com Led Vermelho

Informa o nível da bateria, no painel

O painel apresenta: SpO2, Fc e barra de intensidade do Pulso

Desliga automático após retirar o dedo

Selo do INMETRO e registro na ANVISA.

Solicitação: 68/2020 Processo: 59/2020

029823	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 12	Lote: 001	Item: 013	Marca:	UN	300,00	0,92	276,00
--------	--------------------------	-----------	-----------	--------	----	--------	------	--------

SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 12

SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 12

- Espessura da sonda: 4,5mm;

- Traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica;

- Estéril;

- Atóxica;

- Aprotéico;

- Descartável (Uso único).

Solicitação: 68/2020 Processo: 59/2020

029824	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 14	Lote: 001	Item: 015	Marca:	UN	300,00	0,95	285,00
--------	--------------------------	-----------	-----------	--------	----	--------	------	--------

SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 14

SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 14

Sonda confeccionada em tubo de PVC, atóxico,

aprotéico, cristal transparente de paredes

finas e maleáveis, com 50 cm de comprimento.

Solicitação: 68/2020 Processo: 59/2020

Emissão por: GISELLI PEREIRA DE GODOY BELLA, número: 804r

11/09/2020 08:01:22



Prefeitura Municipal de Rondon - PR

CNPJ: 75380071000166 IE:
Endereço: Avenida Brasil, 1500 CEP: 87800000 Cidade: Rondon
Fone: Fax:

Requisição de compra por conta de despesa

TOTAL DA CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA 3.974,50

TOTAL GERAL 13.119,00

Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa

10.001.30.305.0007.2015	13.119,00
Cod 00413 Fonte 00413 O.Pauta: E	13.119,00

ISELI PEREIRA DE GODOY SELLA
Auxiliar Administrativo


MARNEY DE SOUZA MARTINS GIACOMINI

RECEBEMOS DE S. C. COMERCIAL EJRELI - ME OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTATADOS NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO EMISSÃO: 07/05/2020 - DEST. / REM. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - VALOR TOTAL: R\$ 9.000,00		NF-e Nº 000000478 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE S. C. COMERCIAL EJRELI - ME AV JOAO PAULINO VIEIRA FILHO, 532 SLJ SALA 09 - ZONA 01 - CEP 87020-015 - MARINGÁ - PR TEL. 3034-6089		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000000478 FL. 1 / 1 SÉRIE 001		
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS		CHAVE DE ACESSO 4120 0520 7584 6500 0113 5500 1000 0004 7818 0692 8693		Protocolo de autenticação no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Acreditadora
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9067275958		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO DEST. TRIB		CPF 20.758.465/0001-13
DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		CNPJ / CPF 08.927.244/0001-26		DATA DA EMISSÃO 07/05/2020
ENDEREÇO AV. BRASIL, 1801 SALA		BARRIO / DISTRITO CENTRO		CPF 87800-000
MUNICÍPIO RONDON		UF PR		INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA
CÁLCULO DO IMPOSTO		VALOR DO ICMS		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. IEMR SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	9.000,00
0,00	0,00	0,00	0,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 9.000,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL		FRETE POR UNIDADE 9 - SEM FRETE		CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CODIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CICLO	TIPO	UNID.	QDANT.	VALOR UNITARIO	VALOR SUBTOTIVO	VALOR LIQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA ICMS (%)
340404	CONCENTRADOR DE OXIGENIO VAL ADICION. TRIP. DE 1200.00 (R\$ 0,00)	90102010	0400	3102	UN	2,00	4.500,00	0,00	9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES CÓD CLIENTE: 39. VAL AVANÇ TRIB R\$ 1260,00(14,00%); FONTE IMF TRIB: IMPT DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. REFERENTE AQUISIÇÃO DE COMPRA N 20815 - PROCESSO DISSPESA 19/2020 - PROCESSO LICITATORIO 5/2020 - FONTE DE RECURSO: 4.4.90.52.08.00 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSILIOS MEDICOS-ODONTOLOGICOS, LABORATORIO UNID: AUTORIZAÇÃO DA CORREGEDORIA DA JUSTIÇA FEDERAL SEI 000986-02.2020.4.04.9002 DOC. - BANCO SICREDE - AGENCIA 718 - CONTA CORRENTE N 28025-5	RESERVADO A FRENTE 
---	--



Prefeitura Municipal de Rondon - PR

CNPJ: 75380071000195 IE:
Endereço: Avenida Brasil, 1500 CEP: 87800000 Cidade: Rondon
Fone: Fax:

Requisição de compra por conta de despesa

Requisição		Licitação				
Número	Processo	Processo dispensa	Processo eletrônico	Data homologação	Data emissão	Qtd de itens
20875		28/2020	570020	17/04/2020	22/04/2020	1

Contrato/Aditivo							
Contrato	Aditivo	Início de vigência	Fim de vigência	Fim de vigência atualizado	Início de execução	Fim de execução	Fim de execução atualizado

Fiscal do contrato

Solicitante		Fornecedor
Código	Nome	5862-9 SC COMERCIAL EIRELI
5385	MARINEY DE SOUZA MARTINI GIACOMINI	Tel: (41) 3034-8088 E-Mail: sc@cobacao@gmail.com
Local		Tipo do empenho
Código	Nome	1 - Ordinário
120	SECRETARIA DE SAÚDE	
Órgão		Pagamento
Código	Nome	Forma
10	SECRETARIA DE SAÚDE	ATE 10 DAS APOS ENTREGA DO MATERIAL
Entrega		Prazo
Local		20 Dias
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	

Classificação da despesa		Grupo fonte	Do Exercício
00614	10 SECRETARIA DE SAÚDE		
	001 DIVISÃO DE SAÚDE PÚBLICA		
	10.305.0007.2035 MANUTENÇÃO DO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID-19		
	4.4.90.52.08.00 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E HOSPITALAR		
	00813 Autorização da Corregedoria da Justiça Federal SEI 000886-02.2020.4.04.8002 doc:		

Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009825 CONCENTRADOR DE OXIGENIO	UN	2,00	4.500,00	9.000,00
<p>CONCENTRADOR DE OXIGENIO Capacidade de concentração de 5L/min e nebulizador integrado. Projetado para ambiente domiciliar e hospitalar, o seu design moderno oferece sofisticação em qualquer ambiente. Este concentrador produz oxigênio a partir do ar ambiente retirando os outros gases e entregando à você somente oxigênio puro. Além do design, este modelo opera com baixo consumo de energia, configurando uma alternativa mais prática e econômica para pessoas que necessitam de terapia com até 5 litros por minutos de oxigênio. Principais características do concentrador de oxigênio: - Visor com temporizador - Nebulizador integrado - Design Moderno e simplificado - Controle remoto - Design Moderno e simplificado Concentrador de oxigênio com visor e temporizador Agora é possível administrar a duração de oxigenoterapia no próprio concentrador de oxigênio. O visor registra o tempo de uso, e possibilita cronometrar as sessões de oxigenoterapia de até duas horas. Quando termina a sessão no temporizador, o concentrador de oxigênio é desligado automaticamente. O que traz praticidade para o usuário e o administrador, que não precisam ficar monitorando ou aguardando a finalização da terapia. Nebulizador integrado O nebulizador integrado permite fazer a administração das dosagens sem interromper a oxigenoterapia com o concentrador. Peso: 15,5kg Garantia do fabricante: 24 meses Nível de Ruído: 48dB Pressão de saída: 40-70kPa Concentração de oxigênio : 91% ± 4% Medidas (A x L x C): 50x30x24,5 Registro ANVISA: 81278590016 Solicitação: 65/2020 Processo: 59/2020 Lote: 002 Item: 001 Marca:</p>				
TOTAL DA CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA				9.000,00
TOTAL GERAL				9.000,00



Prefeitura Municipal de Rondon - PR

CNPJ: 75380071000166 IE:
Endereço: Avenida Brasil, 1500 CEP: 87800000 Cidade: Rondon
Fone: Fax:

Requisição de compra por conta de despesa

Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa

10.001.10.305.0007.2020	9.000,00
Cod 00814 Fonte 00813 G.Financ II	9.000,00

GESELL PEREIRA DE GODOY SELLA
Auxiliar Administrativo

MARINEY DE SOUZA MARTINE GIACOMINI



















rtee

VENTAL DESC. M/LONGA C/ELASTICO
un. Aprox. 1.40X1.00 / Pct. 10 unidades NÃO ESTÉRIL
ESCARTEE I.C.R. DESC.LTDACNPJ07.318.0360001-67
ESP.TEC.PATRICIA A.S./CROSP. 91784-FAB. 01/20-RG
EG.M.S.80441390002 LOTE: 2001-DIVAL.05 ANOS













**MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI, TUBO CORRUGADO
6 DILUIDORES, TUBO DE O2, PEDIÁTRICO**



Fabricado por:
Hoshizaki Medical Products Co., Ltd.
Tawara

REF: HP-0509

LOT: 180731

2019-09



Importado e Distribuído por:
Comércio de Med. Médico, Host Medical, Ltda.
CNPJ: 05.433.397/0001-11
Curitiba - Paraná - Brasil
Resp. Téc.: Carolina Verônica da Cruz Cabeta
CRF-PR: 21294
ANVISA: 80070210021



VALIDADE INDETERMINADA

Quantidade: 1 Pz

Indicação de Uso: Indicado no tratamento da insuficiência respiratória e da apnéia obstrutiva em adultos, crianças e neonatos.

Modo de Uso: Este produto pode ser limpo antes do uso com água morna e sabão. Enxágue com água limpa em abundância e deixe secar ao ar ambiente. Conecte o tubo de oxigênio na fonte de oxigênio. Conecte a outra extremidade do tubo à máscara. Ajuste o fluxo de oxigênio conforme prescrição médica. Ajuste a máscara nas vias aéreas do paciente de modo a cobrir a boca e o nariz. Ajuste a máscara no nariz através da presilha nasal. Posicione o elástico fixador pela cabeça do paciente e posicione o arco das orelhas. **FABRICANTE RECOMENDA USO ÚNICO.** Não utilizar o produto caso a embalagem esteja aberta e/ou danificada.

Composição: Máscara em PVC (polímero de polivinil) resistente e não tóxico. **NÃO ESTÉRIL.**

Cuidados de Conservação: Conserve em local seco e fresco, em abrigo da luz solar, poeira e vapores químicos.







INSTRUCTIONS
1. Wash hands thoroughly with soap and water before and after handling the product.
2. Remove the product from the packaging and place it in a clean, dry container.
3. Apply the product to the affected area as directed.
4. Avoid contact with eyes, nose, and mouth.
5. Do not use if the product is expired or if the packaging is damaged.
6. Store at room temperature in a dry place.
7. For more information, please contact your healthcare provider.

LOT: 10/2023
EXP: 09/2025
NEXTEL
7 83043 46497

